Sermo

allectore gignit et portat in vetriculis que gallo obscuro silis et rone istis ut credit leo ipsum timet et abhorret. maxie si albus existit. **S**ymbolice gallus significat christum qui secundum Iohannem in spe. na. li. xxix. c. iij. Recte sic carnes crude et calide galli posite super mortuum serpentis demittunt venenum. sic christi passio super mortem posita a serpente diabolo sauciatum venenum extrahit peccatorum. Quod figuratum fuit Nume. xxj. ubi legitur quod moyses iussu domini exaltauit serpentem enee et omnes qui hunc inspiciebant a mortu serpentum sanabant. Super quod dicit Augustinus. Fratres ut a peccatis sanemur christum crucifixum intueamur. qui intuebant illum serpentem mortuum non peribant serpentum. sic qui intuent fide mortem christi sanantur a mortibus peccatorum. hec Augustinus. Iste igitur gallus iesus albus puritate virginali et carere omni peccato. ut dicit Lactantius. v. Dilectus meus candidus et rubicundus electus ex milibus fuit innocenter suspensus in patibulo crucis. id ipsum merito timet et abhorret diabolus leo infernalis. quare hoc. certe id quod ipse christus per virga regni sui. hoc est per sanctam crucem ipsum percussit et omnes eius principes. secundum illud vaticinium Balaam prophete. Consurgat virga domini israel et percuet duces Moab. Numeri. xxiiij. Moab interpretatur quasi vnus ex parte significans eos quibus christus dixit Iohannem. viij. Vos ex parte diabolo estis. **S**uper quo dicit Origenes in hexame. omet. iij. Virga per quam egrediuntur per quam egypti subiacet et pharaon crucem christi est per quam mundi hinc vincit et princeps huius mundi cum principibus et potestatibus superat et triumphat. ideo secundum doctores contra omnes demonum insidias solum signum crucis factum cum fide et munimine demones demittit et enervat. Et hoc testatur Augustinus in sermone huius festi. ubi signum crucis cum fide et devotione processerit. ibi nullus inimicus nocere poterit. quod eademmodum patet in vita spa. li. iij. c. l. vbi legitur. quodam tempore duo pharisaei audientes famam beati Antonii perreperunt ad eum. qui cum inter se quasdam quoniam habuissent desperaverunt Antonium quasi imperitum euntes ab eo. invidia igitur moti quod multi hominum ad illum velut ad famulum dei conuenerunt miserunt ei artemagicas demones ut eum perturbarent. sed ille impreflit fronti suo et pectori suo signaculum crucis appropinquare non audebant. sed ad phariseos reuertebant. Illi autem iterum potiores miserunt qui nec sic et primi profecerunt. rursus et alios destinaverunt et similiter substituerunt. quod cum vidissent pharisei venerunt et se fieri christianos petierunt. Sed hoc tamen scias. homo qui vult a se totalem inimici potestatem signo crucis effugare debet inimici crimina a corde expurgare.

Id dicit. b. Augustinus in sermone de vita christiana Rogo vos ut attentius cogitemus quare christiani sumus et crucem christi in fronte portamus. Scire enim debemus. quod non sufficit nobis quod christi nomen accepimus si opera christiana non fecerimus. sicut etiam christianum se dicat et iugiter crucem christi se signet et elemosinas secundum vires suas non fecerit charitate et iusticia vel castitate habere noluerit nihil ei prodest christianum nomen. Et subdit. Magna res est signum christi et crux christi. et id preciosum est tantum signaculum ut res magnas et preciosas signare debeat. Quid enim prodest si signum in fronte christi et in oratione portamus et intus inimici crimina et peccata recordamur. Qui enim male cogitat male loquitur male operatur. si se nisi dare noluerit quam se signat peccatum illius non minuit. sed augetur. Qui enim ad furtum vel adulterium vadunt si pedem impingerint signant se et tamen de malo opere se non renouent et nesciunt crimine. quod includunt in se magis demones quam excludant. Qui vero cum dei adiutorio vitia peccataque repellit et quod bonum est cogitare simul et implere intendit iuste signum crucis in labijs suis imponit. talia oportet agere qui signum crucis meretur accipere et christianum nomen non ad iudicium sed ad remedium habere. et hoc ad secundum. Quatuor ad tertium ponit in his verbis quod sancta crux est nostre salutis stabile fundamentum. Circa quod notandum. nauta volens secure per mare speciosam vel aliam aquam latam nauigare necesse est sumopere ut habeat nauem que habeat stabile fundamentum ne a leso fundo ad aliquem maris lapidem dirupet et ipsa aqua intrante submergat. Symbolice quilibet homo nauta est per mare huius mundi nauigans. unde diuersi sunt tempestates peccatorum hominum submergere volentium et quosdam iam de facto submerserunt. ita ut dicere possunt cum propheta. Infixus sum in lime profundum et non est substantia et veni in altitudinem maris et tempestas dimersit me. ps. lxxviii. Si ergo homo euadere volueris huiusmodi tempestates valde necessarium est ut habeas nauem salutis. et hec est sancta crux que per mare huius mundi christo regnante subuectur est omnis ceterus sanctorum. Ideo dicit Chrysostomus super Mattheum. Nauigat ecclesia instructa fidei gubernaculo felici cursu per huius seculi mare habens dominum gubernatorem angelos remiges portas erectas omnium sanctorum choros in medio ipsarum arborum crucis in qua euangeliste fidei velis suspendedes flatu spiritus sancti ad portam paradisi et securitatem quietis eterne ducit. hec ille. Hec sancta crux est arca bene fundata que salutem confert non solum